Hora Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía 

a IMPORTACIONES Y NEGOCIOS AMAZONAS SOCIEDAD 

6 ANONIMA (I.M.D.E.A.S.A), efectuada el día dieciocho de enero 

7 del año dos mil dieciseis queda elevado el capital social suscrito 

8 de la compañía a veintiséis mil ochocientos dólares (USD 

9 26,800.00). y el capital autorizado a cincuenta y tres mil 

10 seiscientos (USD 53,600.00) SEGUNDA: El presente aumento . 

11 de capital suscrito. Este aumento se realiza con aporte 

12 numerario, y es suscrito íntegramente por todós los accionistas 

13 y conforme consta en el Acta de Junta General Extraordinaria

[...]

17 ESTATUTOS.-Por consiguiente queda reformado el capítulo 

18 Segundo, Artículo Quinto del estatuto social, el mismo que 

.19 deberá decir lo siguiente: ARTÍCULO QUINTO: El capital 

20 social de la compañía es de VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS 

21 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

22 (US$26,800.00), dividido en veintiséis mil ochocientas 

23 acciones ordinarias y nominativas, de un valor de UN DÓLAR 

24 DE LOS ESTADOS ÚNIDOS DE AMÉRICA ( US$I , 

25 una, numeradas de la CERO CERO CERO CERO Í y 

26 VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS. Por cada ac e $4 yA 
l GUAYAQUI 

27 emitirá uno o más títulos nominativos y numéPs:

[...]

Los accionistas deciden por unanimidad proceder al aumento del capital, por 
medio de la emisión de nuevas acciones, pagándolas íntegramente con el producto de 
las utilidades retenidas de ejercicios económicos anteriores, por la cantidad de veintiséis 
mil dólares, y mediante la suscripción de VEINTISEIS MIL (26,000.00) nuevas 
acciones, ordinarias y nominativas, de UN DÓLAR (US$1,00), cada una, para lo cual y 
por separado, aceptan renunciar desde ya a su derecho de preferencia sobre el ¿Aumento 
del capital, de tal modo que sea distribuido entre los accionistas de la siguiente manera: 

.1.- El accionista GUSTAVO ALMEIDA AMAT, suscribe veinticinco mil ochocientas 

setenta (25,870) nuevas acciones ordinarias y nominativas de USS 1 dolar. 
2,- La accionista JESUS AMAT ORMEÑO , suscribe ciento treinta (130) nuevas 
acciones ordinarias y nominativas de USS 1 dolar. 

El capital autorizado de la compañía será de $ 53 600 (cincuenta y tres mil seiscientos 
dólares). 

Con lo cual el capital suscrito de la compañía será de veintiséis mil ochocientos dólares 
($ 26,800,00), dividido en acciones que quedarán distribuidos de la siguiente manera. 

GUSTAVO ALMEIDA AMAT 26,666 ACCIONES 
JESUS AMAT 134 ACCIONES 
TOTAL 26,800 CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑIA 

Punto dos.- La presidente de la conipañía solicita se trate el segundo punto, que se

[...]

Gerente General de la compañía. La Junta Universal de Accionistas de la 
compañía podrá aprobar el aumento o disminución de capital suscrito de 
conformidad con la Ley de Compañías y el presente estatuto. El capital 
autorizado de la compañía será de $ 53,600 (cincuenta y tres mil 
seiscientos dólares.) 

Certifico a continuación constan las firmas de los siguientes participantes en la Sesión de la Junta 

Universal Extraordinaria de Accionistas de la Compañía IMPORTACIONES Y NEGOCIOS 
AMAZONAS SOCIEDAD ANONÉ (LM.D.E.A.S.A.), Jesus Amat Ormeño, como Presidente de